أو ضدددرائب تفدددر  علدددى المسدددافرين مقابدددل اسدددتخدام مبندددى المسدددافرين والمرافدددق الاخدددرى المقدمدددة لخدمدددة 

، أذ يستحصل من كل مسافر(17)المسافرين مثل المرافق التي يستخدمها المسافرين عند الملادرة والوصول
( خمسدة الالاف ديندار عراقدي وعلدى 5000مبلح قدره ) يلادر مطار البصرة الدولي على الرحلات المحلية
 ( خمسة عشر الف دينار عراقي هذه المبدالح15,000المسافر الملادر على الرحلات الدولية مبلح وقدره )

وبالتالي أن زيدادة الضدرائب تزيدد مدن تكداليا التشدليل لشدركات الطيدران،،  تضاف على مبلح تذكرة السفر
والدذي  (2 دكل ) (2رقدم) ويمكدن توضديح ذلدك مدن خدلال الجددول أسدعار التدذاكرمما قد يؤدي إلى ارتفاع